
Recurso

Recaudación mensual

Jul-2023 Jul-2022 Var a/a

Recaudación acumulada

7 meses
2023

7 meses
2022

Var a/a

TOTAL RECURSOS TRIBUTARIOS 104,6%1.745.1783.571.198

1 - IMPUESTOS 111,0%1.150.2282.426.762

Ganancias 77,1%396.759702.577

    Ganancias DGI
    Ganancias DGA 119,5%

73,3%
32.233
364.527

70.740
631.837

IVA 140,1%490.8061.178.301

    IVA DGI
    Devoluciones (-)
    IVA DGA 115,2%

122,2%
155,9%

197.477
-7.650
300.979

425.030
-17.000
770.271

Reintegros (-)
Internos Coparticipados
Otros coparticipados
Total Combustibles
Bienes Personales
Créditos y Débitos en Cta. Cte.
Impuesto PAIS
Otros impuestos 4312,2%

56,8%
107,2%
111,6%
21,6%
118,6%
136,8%
203,0%

1.127
41.795
124.479
31.774
34.936
3.061
31.761
-6.270

49.735
65.539
257.969
67.239
42.492
6.692
75.218
-19.000

2 - DERECHOS S/ COM. EXT. 1,5%164.745167.200

Derechos de Exportación
Derechos de Importación y Otros 92,8%

-43,5%
54.330
110.414

104.774
62.426

3 - AP. Y CONT. A LA SEG. SOCIAL 127,2%430.205977.236

Aportes Personales
Contribuciones Patronales
Otros ingresos Seguridad Social
Otros SIPA (-) -122,2%

111,1%
127,8%
115,8%

-7.902
8.957

254.108
175.042

1.751
18.905
578.923
377.657

97,5%9.898.59119.547.663

105,7%6.655.56413.691.541

84,8%2.274.2594.203.445

82,2%
85,1%

196.368
2.077.891

357.795
3.845.650

127,3%2.875.5916.535.363

97,8%
178,2%
147,5%

1.143.031
-41.550

1.774.111

2.260.672
-115.600
4.390.291

89,5%
84,5%
110,7%
128,8%
22,8%
117,7%
122,4%
181,4%

59.073
172.842
659.259
210.631
222.545
16.302
207.031
-41.970

111.960
318.885
1.388.769
481.823
273.391
35.490
460.515
-118.100

12,7%1.070.5991.206.326

77,7%
-15,3%

322.107
748.492

572.505
633.822

114,0%2.172.4284.649.796

121,3%
97,5%
118,8%
108,4%

-35.975
60.491

1.283.009
864.902

-79.625
119.452
2.807.253
1.802.717

Total de Recursos Tributarios
En millones de pesos y variación porcentual año contra año
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2.477.368
25,7%

7.035.977
72,9%

135.727
1,4%

Acumulado a Julio 2023

1.276.534
69,9%

547.031
30,0%

2.455
0,1%

Julio 2023

1 - IMPUESTOS 2 - DERECHOS S / COM. EXT. 3 - AP. Y CONT. A LA SEG. SOCIAL

Composición de la variación nominal interanual de la recaudación
En millones de pesos y en porcentaje
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105,2%

72,7%
69,0%

64,2%

73,6%

117,9%

62,8%

87,0%

92,8%
95,6%

109,2%

93,4%

Variación real interanual y doce meses acumulados

En porcentaje

Var. Interanual de 12 meses acum. Var. interanual del mes
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Contribuciones Patronales

Aportes Personales

Derechos de Importación y Otros

Derechos de Exportación

Bienes Personales

Créditos y Débitos en Cta. Cte.

IVA

Ganancias

Total general

127,8

115,8

92,8

-43,5

111,6

107,2

140,1

77,1

104,6

118,8

108,4

77,7

-15,3

128,8

110,7

127,3

84,8

97,5

Recaudación real de los principales tributos
En porcentaje año contra año

jul-2023 Acumulado a jul-2023
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Var. interanual del mes Estimador Mensual de Actividad Econ..

Recaudación real y EMAE
Variación porcentual año contra año
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Variación porcentual año contra año
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Var. IPC Masa Salarial Recursos de la Seguridad Social

Masa salarial y recaudación de la Seguridad Social
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Millones de pesos ajustado por inflación e índice de materias primas enero 2018 = 100
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Derechos de Exportación y precios de Materias Primas
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